FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-066, de 07/03/2017

Divulgação dos Componentes das Bancas da Prova de

Desempenho Didático

Edital de Concurso Público IFMA nº 001, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto

no Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016, torna público, para conhecimento dos

interessados a Divulgação dos Componentes das Bancas da Prova de Desempenho Didático, conforme

Anexo Único.

São Luís/MA, 07 de março de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 4

Edital de Divulgação nº. 001-066, de 07/03/2017

Divulgação dos Componentes das Bancas da Prova de Desempenho Didático

Edital do Concurso Público IFMA nº. 001, de 26/08/2016

ANEXO ÚNICO

Código Áreas Avaliadores

11A Administração João Augusto Ramos e Silva

11A Administração Clarisse Cordeiro Medeiros

11B Administração Milena Oliveira

11B Administração Mauro Leray Costa

12 Arquitetura e Urbanismo Marcia Tereza Campos Marques

12 Arquitetura e Urbanismo Thais Trovão Dos Santos Zenkner

13 Arte/Música Diego Ted Rodrigues Bogéa

13 Arte/Música Roseane da Conceiçao Santos Serra

14 Ciências Agrárias/Agricultura Felipe Muniz Gadelha SalesS

14 Ciências Agrárias/Agricultura Adjaci Dias De Brito

15 Ciências Agrárias/Agroindústria José Manoel de Moura Filho

15 Ciências Agrárias/Agroindústria Rejeana Márcia Santos Lima

16 Ciências Agrárias/Engenharia Agrícola Wady Lima Castro Júnior

16 Ciências Agrárias/Engenharia Agrícola José Antonio Alves Cutrim Junior

17 Design Ivana Marcia Oliveira Maia

17 Design José de Ribamar Matos Júnior

18 Design de Moda Diêgo Jorge Lobato Ferreira

18 Design de Moda Renata Silva de Vasconcelos

19 Economia Diego Maciel de Oliveira

19 Economia Luciano Cavalcante Muniz

19 Economia Liliane Regina Santos Costa

21A Engenharia Civil/Construção Civil Antônio Jorge Parga da Silva

21A Engenharia Civil/Construção Civil André Sarkis Muller

21A Engenharia Civil/Construção Civil Danilo Mascarenhas Prado

21B Engenharia Civil/Construção Civil Kerlles Rafael Pereira Sousa

21B Engenharia Civil/Construção Civil Marcos Fernandes Marques

22 Engenharia de Alimentos Liane Caroline Sousa Nascimento

22 Engenharia de Alimentos Kleydejany Lima de Lemos

23 Engenharia de Pesca Leonardo Silva Soares

23 Engenharia de Pesca Ocilene Maria Correia Ferreira Macena

24
Engenharia de Petróleo e Gás/Geologia e Engenharia
de Poço

Adeilton Pereira Maciel

24
Engenharia de Petróleo e Gás/Geologia e Engenharia
de Poço

André Luis Silva dos Santos

25
Engenharia de Petróleo e Gás/Processo de Produção
e Economia de Petróleo

Adeilton Pereira Maciel

25
Engenharia de Petróleo e Gás/Processo de Produção
e Economia de Petróleo

Francisco Sávio Mendes Sinfronio

26 Engenharia Elétrica/Automação e Controle Romario Silva Santos

Página 3 de 4

26 Engenharia Elétrica/Automação e Controle Danúbia Soares Pires

27 Engenharia Elétrica/Eletrônica Orlando Donato Rocha Filho

27 Engenharia Elétrica/Eletrônica Washington Luis Santos Silva

28 Engenharia Elétrica/Eletrotécnica Jorge Renato Santos Da Silva

28 Engenharia Elétrica/Eletrotécnica Ronaldo Ribeiro Correa

29 Engenharia Elétrica/Sistemas de Energia Helton Nascimento Alves

29 Engenharia Elétrica/Sistemas de Energia Lindomar Jacinto De Souza

30 Engenharia Florestal Tereza Cristina Silva

30 Engenharia Florestal Yrla Nivea Oliveira Pereira

31 Engenharia Mecânica/Mecânica de Autos Keyll Carlos Ribeiro Martins

31 Engenharia Mecânica/Mecânica de Autos Marcelo Caethano Souza Cabeça

33 Filosofia Edvan Wilson Ferreira Pinto

33 Filosofia Valdir Mariano De Souza

34A Física Carlos Alexandre Amaral Araújo

34A Física Welber De Jesus Mendes Lima

34B Física Glacy Ferreira Da Silva

34B Física Samir Silva Coutinho

35A Geografia Marcos André Porto

35A Geografia Luiz Messias Ribeiro Batista

35B Geografia Neemias Rodrigues Lacerda

35B Geografia Carlos Jardel Araújo Soares

35C Geografia Alanildo Gomes Guimarães

35C Geografia José Edilson Do Nascimento

36 Letras/Português/Língua Espanhola Rosângela Aparecida Ribeiro Carreira

36 Letras/Português/Língua Espanhola Antônia Da Silva Ribeiro Gonçalves Neta

37 Letras/Português/Língua Inglesa Ana Silvina Ferreira Fonseca

37 Letras/Português/Língua Inglesa Paula Francineti Ribeiro De Araujo

38 LIBRAS Keylliane De Sousa Martins

38 LIBRAS Márcio Arthur Moura Machado Pinheiro

39A Matemática Alberto Faustino Dias

39A Matemática Filardes De Jesus Freitas Da Silva

39B Matemática Jose De Ribamar Rodrigues Siqueira

39B Matemática Francisco Pinto Lima

39C Matemática Elinaldo Coutinho Morais

39C Matemática Antonio Magno Barros

40 Metalurgia Raimundo Nonato Barroso Oliveira

40 Metalurgia Francismar Rodrigues De Sousa

41 Música Alberto Pedrosa Dantas Filho

41 Música Robson De Melo Nogueira

42 Nutrição Thais Vieira Paiva

42 Nutrição Raina Jansen Cutrim Propp Lima

43 Psicologia Valeria Maria Lima Cardoso

43 Psicologia Zartu Giglio Cavalcanti

44A Química Rogério De Mesquita Teles

44A Química Arlan Silva Freitas

44A Química José Hilton Gomes Rangel

44B Química Rubens SOEIRO

Página 4 de 4

44B Química Ana Christine Ribeiro

45A Sociologia Ariel Tavares Pereira

45A Sociologia Luiz Augusto Sousa Nascimento

45B Sociologia Juciana De Oliveira Sampaio

45B Sociologia Dayana Dos Santos Delmiro Costa

46A Turismo Rebeca Reis Carvalho

46A Turismo Klautenys Dellene Guedes Cutrim

46B Turismo Aline Rodrigues Vieira Araújo

46B Turismo Danielle Cunha De Souza Da Rocha

47 Ciências Agrárias/Meio Ambiente Naiza Maria Castro Nogueira

47 Ciências Agrárias/Meio Ambiente Isabela Vieira Dos Santos Mendonça

48 Informática Bruno Vicente Alves De Lima

48 Informática Marcelo Eugenio De Castro Goncalves

- Pedagogo Karlana Bianca Matos Sousa

- Pedagogo Lícia Cristina Araújo Da Hora

- Pedagogo Sylvania Cavalcante De Sa

- Pedagogo Marinalva Gonçalves Oliveira

- Pedagogo Josiane Sousa Costa De Oliveira

- Pedagogo Danielle Santos Carvalho

- Pedagogo Valéria Maciel

- Pedagogo Rosana Maria De Souza Alves

- Pedagogo Paulo Roberto De Jesus Silva

- Pedagogo Erica Patrícia Marques De Araújo

- Pedagogo Floriza Gomide Sales Rosa

- Pedagogo Dávia Valéria Lima Dos Santos

- Pedagogo Jeane Carla Oliveira De Melo

- Pedagogo Fabricia Da Silva Machado

- Pedagogo Márcia Andréa Araujo Santos

- Pedagogo Jorge De Jesus Passinho E Silva

- Pedagogo Marly Soares Da Costa

- Pedagogo Flavia Rafaella Rodrigues Gomes

- Pedagogo Telma Suely Dos Santos

- Pedagogo Vilma De Fátima Diniz De Souza

- Pedagogo Layse Cristhiny Ramos De Sousa

- Pedagogo Cleomar Lima Pereira

- Pedagogo Maria De Lourdes Silva Lima

- Pedagogo Veraluce Lima Silva

- Pedagogo Delcimara Batista Caldas

- Pedagogo Alice Maria De Souza Beserra

- Pedagogo Samara Maria Soares Prazeres

- Pedagogo Patrícia Rackel Soares Gonçalves Caldas

- Pedagogo Magnucia Bezerra Soeiro Dos Santos

- Pedagogo Margareth Nobre Atta